
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад общеразвивающего вида 
№ 62 «Аленький цветочек»

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2023 года № 217 
г. Котлас

Об утверждении Учетной политики для целей бухгалтерского учета

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Приказом 
Минфина России от 01.12.2010 № 157н, Приказом Минфина России от 16.12.2010 № 174н, 
Приказом Минфина России от 25.03.2011 № ЗЗн, федеральными стандартами
бухгалтерского учета государственных финансов

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Аленький 
цветочек» для целей бухгалтерского учета.

2. Установить, что данная редакция Учетной политики применяется с 1 января 2024 
года во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и 
дополнений.

3. Делопроизводителю Усаускене Т.В. ознакомить с настоящим приказом ведущего 
бухгалтера Пятышеву И.В.

3. Контроль за соблюдением учетной политики оставляю за собой.

И.В. Пятышева

Т.В. Ковач

страница 1 из 19


